Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

"14 м 11 2018г. № 637-П

О внесении изменений
в Положение организации

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения (приложение 1) в Положение о кадровом резерве
ИРНИТУ, утвержденное приказом № 613-П от 02.1 1.2018г.

2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе­
ния персонала.

3. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту документа,
согласно приложению 1, в рабочие экземпляры Положения, организовать
ознакомление персонала структурных подразделений с изменениями, вне­
сти соответствующую отметку в лист регистрации изменений.

4. Власовой В.В., зам. начальника отдела мониторинга и качества обра­
зовательных услуг, организовать замену документации на сайте ИРНИТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 1

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

В п. 1.1, 1.2, 3.1, 5.2 заменить фразу «молодых сотрудников» на «молодых
научно-педагогических работников».

ИЗМЕНЕНИЕ № 2

П. 6.2. читать в следующей редакции:

6.2. Кандидаты группы «Ассистенты преподавателей» должны отвечать
следующим требованиям:

- возраст до 35 лет (включительно) на момент предоставления документов
в комиссию по работе с кадровым резервом ИРНИТУ;

- высокая успеваемость в ходе обучения (отсутствие оценок «удовлетвори­
тельно»);

- успешное выполнение индивидуального учебного плана (для аспиран­
тов);

- участие в исследовательской работе: наличие публикаций ВАК, Web of
Science, Scopus, участие в конференциях, победа в конкурсах научных ра­
бот, наличие российских и зарубежных патентов (положительных решений
о выдаче), свидетельств на полезную модель, свидетельств на изобретение,

свидетельств на программу ЭВМ, наличие заделов по диссертации на соис­
кание ученой степени кандидата наук (для аспирантов);

- наличие опыта преподавательской работы для аспирантов (рекоменда­
тельный характер);
- рекомендация научного руководителя.

ИЗМЕНЕНИЕ № 3

П. 6.3. читать в следующей редакции:
6.3. Кандидаты группы «Иностранные аспиранты» должны отвечать сле­
дующим требованиям:

- возраст до 35 лет (включительно) на момент предоставления документов
в комиссию по работе с кадровым резервом ИРНИТУ;
- иностранное гражданство;

- участие в научно-исследовательской деятельности/опыт преподаватель­
ской деятельности;
- рекомендация научного руководителя;
- успешное выполнение индивидуального учебного плана (для аспирантов).